Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 1 de 11

Sumário
DECRETO 459.2020, CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 005.2019 –
SAÚDE
DECRETO 460.2020,CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 003.2019 – ADM-
OPERACIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

DECRETO 459.2020, CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 005.2019
– SAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº
643/2013, e, de acordo com o art. 37, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 005/2019 –
SAÚDE, homologado através do Decreto Municipal nº 301/2020, publicado em 09/03/2020
no Diário Oficial do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica (m) convocados (as) os (as) candidatos (as) classificados (as) e aprovados (as)
no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 005/2019 – SAÚDE, relacionados
(as) no ANEXO I, deste Decreto, no prazo de até 30 (trinta) dias, a comparecer
pessoalmente ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, sito à Av. Mal. Castelo
Branco, nº 145, Centro, Nesta, e apresentar toda a documentação relacionada no ANEXO II,
deste Decreto, a fim de serem Contratados em Regime Especial de Direito Administrativo
(REDA), conforme referido Edital.

Art. 2º - O candidato que não cumprir os requisitos constantes em Edital ou não comparecer
no prazo legal acima para a entrega dos documentos e assinatura das declarações exigidas
será automaticamente excluído da lista de classificados.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 2 de 11

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 20 de Abril de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 005/2019 – SAÚDE

INSCRIÇÃO
Nº

FUNÇÃO
PÚBLICA

LOCAL NOME

CLASS
(cota
racial/
ampla)

VAGA
LOCAL DE
TRABALHO

7557
ASSISTENTE
SOCIAL

Sede
JAMILE
GOMES
RODRIGUES

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

7587 ENFERMEIRO
Urgência /
Emergência

DANIEL
FERNANDES
SANTOS

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

7185 ENFERMEIRO Obstetrícia
DIENE
MARIA DE
JESUS

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

9603 ENFERMEIRO Sede

RAVENA
RIBEIRO
RODRIGUES
BONISENHA

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

9387 ENFERMEIRO Sede

MARIA
APARECIDA
ALVES E
SILVA CRUZ

2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

9157 ENFERMEIRO Sede

MAIANE
SILVA
COSTA
CALAZANS

3
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

8947 ENFERMEIRO Sede

MARCUS
VINICIUS DA
SILVEIRA
ALMEIDA

1/5 Cota Racial

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

3227 ENFERMEIRO Sede

DAYANA
MEIRELLES
COSTA
BRITO

4
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 3 de 11

10448 ENFERMEIRO Sede

OSEIAS
FERREIRA
DOS
SANTOS

2/6
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

10256 ENFERMEIRO Sede
SABRINA
BATISTA
RIBEIRO

7
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

03547 ENFERMEIRO Sede

ALVARO
SERGIO
ABREU
CANGUSSU

3/29 Cota Racial

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

3554 ENFERMEIRO Sede

TATIANE DE
OLIVEIRA
FONSECA
CANGUSSU

8
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

4640 ENFERMEIRO Sede
KILIANE
ALVES
RIBEIRO

9
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

784
Farmacêutico/
Bioquímico

Sede
ALINE DA
SILVA
PEREIRA

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

3916 Fisioterapeuta Sede
TACIANA DE
KASSIA
MENDES

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

7486 Fisioterapeuta Sede
LUIZA
GARCIA
SILVA

2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

10400
Instrumentador
Cirúrgico

Sede
EUCLEDSON
GONCALVES
FERRAZ

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

5528
Instrumentador
Cirúrgico

Sede
JULIANA
MOURA
FREIRE

2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

2421 NUTRICIONISTA Sede

PATRICIA
CRISTINA
DE
OLIVEIRA
LOPES
FREITAS

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

8709
TECNICO EM
ENFERMAGEM

Sede

IGOR
OTAVIO
MARQUES
DE SA

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

1002
TECNICO EM
ENFERMAGEM

Sede
LETICIA
MACHADO
DA SILVA

2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 4 de 11

9973
TECNICO EM
ENFERMAGEM

Sede
KARYNE
RIBEIRO
ROCHA

1/3
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

3866
TECNICO EM
ENFERMAGEM

Sede
MARTA
NUNES
CARDOSO

4
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

2721
TECNICO EM
ENFERMAGEM

Sede
LUANA
RAMOS
RIBEIRO

5
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

1883
TECNICO EM
RADIOLOGIA

Sede
RENISE DE
MENDONCA
DA SILVA

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

6229
TECNICO EM
RADIOLOGIA

Sede
DANIEL
SCABELLO
DRUMOND

2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. de
Saúde

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (original e cópia legível):

Título de Eleitor e comprovante de estar em dia com a justiça eleitoral;a.

Certificado de Reservista, para os candidatos de sexo masculino (até o limite deb.
45 anos de idade);

Documento de identidade com;c.

CPF;d.

Certidão de casamento, se for casado (a);e.

Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos;f.

Caderneta de vacinação dos filhos menores de 6 (seis) anos e dos filhos de 7 a 13g.
anos, comprovante de matricula na escola;

PIS, PASEP ou Certidão Negativa do PIS/Espelho do PIS e cópia da CTPS dash.
páginas que tem a foto e da qualificação civil;

Comprovante de escolaridade de conclusão do ensino fundamental ou ensino médio,i.
conforme o cargo, de acordo com a escolaridade exigida, adquirida em Instituição de
ensino oficial ou legalmente reconhecida pelo MEC;

Comprovante de regular situação de inscrição no Órgão de Classe respectivo, quandoj.
o exercício da atividade profissional o exigir;

Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 5 de 11

Comprovante de endereço, referente ao imóvel onde reside atualmente, dek.
preferência conta de água (período máximo de 90 dias);

Atestado de Experiência Profissional, conforme exigido em Edital, se for o caso;l.

Certidão de Antecedentes Criminais (Fornecida pelo Cartório de Distribuição);m.

02 (duas) fotos 3X4;n.

Laudo Médico Assinado pela Junta Médica Oficial do Município (somente para oso.
candidatos com deficiência);

Ser brasileiro ou naturalizado;p.

Ter idade igual ou maior que 18 (dezoito anos) na data da contratação;q.

Não ter sido demitido ou exonerado do serviço público (federal, estadual ou municipal)r.
em consequência de processo administrativo;

Não ter sido condenado por crime contra o Patrimônio, Administração, a Fé Pública,s.
contra os Costumes e os previstos na Lei 11.343 de 23/08/2006;

Não registrar antecedentes criminais;t.

Ter aptidão física e mental e não ser portador de deficiência física incompatível com ou.
exercício do Cargo, ressalvados os casos de concorrer a vaga destinada a Portadores
de Necessidades Especiais (PNE);

Não ser aposentado por invalidez e nem estar com idade de aposentadoriav.
compulsória nos termos do art. 40, inciso II, da Constituição Federal;

Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (favorável), sem restrições, emitido porw.
Médico do Trabalho;

x.1) A critério do Médico Oficial poderão ser solicitados, além dos exames básicos, outros
que achar pertinentes, conforme for o caso;

Declaração de não ocupar outro cargo público, ressalvados os previstos no art. 37,x.
XVI – A, B, C da CF;

Declaração de bens que constituam seu patrimônio.  y.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Bahia, em 20 de Abril de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO - Prefeito Municipal

Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 6 de 11

DECRETO 460.2020,CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 003.2019
– ADM-OPERACIONAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº
643/2013, e, de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 003/2019 –
ADM-OPERACIONAL, homologado através do Decreto Municipal nº 302/2020, publicado em
09/03/2020, no Diário Oficial do Município.

Art. 1º - Fica (m) convocados (as) os (as) candidatos (as) classificados (as) e aprovados (as)
no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 – ADM-OPERACIONAL,
relacionados (as) no ANEXO I, deste Decreto, no prazo de até 30 (trinta) dias, a comparecer
pessoalmente ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, sito à Av. Mal. Castelo
Branco, nº 145, Centro, Nesta, e apresentar toda a documentação relacionada no ANEXO II,
deste Decreto, a fim de serem Contratados em Regime Especial de Direito Administrativo
(REDA), conforme referido Edital.

Art. 2º - O candidato que não cumprir os requisitos constantes em Edital ou não comparecer
no prazo legal acima para a entrega dos documentos e assinatura das declarações exigidas
será automaticamente excluído da lista de classificados.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 20 de Abril de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 – ADM-OPERACIONAL

Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 7 de 11

Inscrição Função Pública Local Nome

Class.
(Cota
Racial/
Ampla)

Vaga
Local de
Trabalho

10472
AJUDANTE DE
COZINHA

Sede
VANDERLEIA
MIGUEL DOS
REIS COSTA

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

8344
AJUDANTE DE
COZINHA

Sede
ALINE SILVA
NUNES

2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

6380
AJUDANTE DE
COZINHA

Sede

SANDRA
ANDRADE DE
SOUZA SILVA
OLIVEIRA

1 / 3
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

4033
AJUDANTE DE
COZINHA

Sede
LUCINETE DE
SOUZA
FERNANDES

4
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

4574
AJUDANTE DE
COZINHA

Sede
JOCELIA DA
CONCEICAO
ANDRADE

5
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

8921
AJUDANTE DE
COZINHA

Sede
ALBA
FERREIRA DA
COSTA

6
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

10128
AJUDANTE DE
COZINHA

Sede
MARCIA
FARIAS
OLIVEIRA

7
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

2631
AJUDANTE DE
COZINHA

Sede
JOELIA DO
SANTOS
FERREIRA

8
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

1279
AUXILIAR DE
SERVICOS
GERAIS

Sede

MAYRLINE
ILCA DE
SOUZA
SANTOS

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

10554
AUXILIAR DE
SERVICOS
GERAIS

Sede
GABRIEL
SANTOS
FRANCISCO

1/2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

10042
AUXILIAR DE
SERVICOS
GERAIS

Sede
LUCILENE
PERONI

3
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 8 de 11

1589
AUXILIAR DE
SERVICOS
GERAIS

Sede
ANDRE
SANTOS DE
SOUZA

2/6 Cota Racial

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

5989
AUXILIAR DE
SERVICOS
GERAIS

Sede
IVANETE DA
ANUNCIACAO
PEREIRA

4
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

4084
AUXILIAR DE
SERVICOS
GERAIS

Sede
MARIA
IVANEIDE
DOS. SANTOS

5
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

8887
AUXILIAR DE
SERVICOS
GERAIS

Sede
SAMARA
RODRIGUES
MARCELINO

7
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

258
AUXILIAR DE
SERVICOS
GERAIS

Sede
ADRIANO
SANTOS DE
SOUZA

3/12 Cota Racial

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

10188
AUXILIAR DE
SERVICOS
GERAIS

Sede
FABIANA
BATISTA LIMA

8
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

10167
AUXILIAR DE
SERVICOS
GERAIS

Sede
WALLAS DOS
ANJOS BRITO

9
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

8759 COZINHEIRO Sede

ROBERTA
RAYSA DE
JESUS
CHAVES

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

4237 MOTOBOY Sede
RAFAEL
OLIVEIRA
FRANCA

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

9004 MOTOBOY Sede
IGOR SOARES
NERY

2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

7671 PORTEIRO Sede
ALECXANDRA
CRUZ LAGO
MORAES

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

4333 PORTEIRO Sede
JOSE MARIA
BARBOSA DE
ASSIS

2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 9 de 11

5503 PORTEIRO Sede
BRUNO DOS
SANTOS
GREGORIO

1/3
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

1705 RECEPCIONISTA Sede
ALANE BRITO
DE OLIVEIRA

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

8596
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede
EUDES
COSTA SILVA

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

65
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede
ANA
CAROLINE
REIS MENDES

2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

1936
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede
DANIEL
FERREIRA
GUIMARAES

3
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

9596
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede
VINICIUS DE
ASSIS
SANTOS

1/36 Cota Racial

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

6963
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede
ALINE DE
BRITO
PESSOA

4
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

9619
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede
NAZIR JOSE
RODRIGUES
RALIL

5
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

8853
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede

VALFREDO
SANTOS DE
OLIVEIRA
JUNIOR

6
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

4310
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede

REBECCA
LOYD
ARAUJO
VILAS BOAS

2/44 Cota Racial

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

3571
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede
MARESSA
SILVA MOTA

7
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

7895
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede
ELI NEVES DE
ASSIS

8
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 10 de 11

5772
TECNICO
ADMINISTRATIVO

Sede
KAIQUE DOS
SANTOS
NEVES

9
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Saúde

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (original e cópia legível):

Título de Eleitor e comprovante de estar em dia com a justiça eleitoral;a.

Certificado de Reservista, para os candidatos de sexo masculino (até o limite deb.
45 anos de idade);

Documento de identidade com;c.

CPF;d.

Certidão de casamento, se for casado (a);e.

Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos;f.

Caderneta de vacinação dos filhos menores de 6 (seis) anos e dos filhos de 7 a 13g.
anos, comprovante de matricula na escola;

PIS, PASEP ou Certidão Negativa do PIS/Espelho do PIS e cópia da CTPS dash.
páginas que tem a foto e da qualificação civil;

Comprovante de escolaridade de conclusão do ensino fundamental ou ensino médio,i.
conforme o cargo, de acordo com a escolaridade exigida, adquirida em Instituição de
ensino oficial ou legalmente reconhecida pelo MEC;

Comprovante de regular situação de inscrição no Órgão de Classe respectivo, quandoj.
o exercício da atividade profissional o exigir;

Comprovante de endereço, referente ao imóvel onde reside atualmente, dek.
preferência conta de água (período máximo de 90 dias);

Atestado de Experiência Profissional, conforme exigido em Edital, se for o caso;l.

Certidão de Antecedentes Criminais (Fornecida pelo Cartório de Distribuição);m.

02 (duas) fotos 3X4;n.

Laudo Médico Assinado pela Junta Médica Oficial do Município (somente para oso.
candidatos com deficiência);

Edição nº.3432 - XIV - Quarta, 22 de abril de 2020

Chave de verificação: domtdf003432c122042020 Pág.: 11 de 11

Ser brasileiro ou naturalizado;p.

Ter idade igual ou maior que 18 (dezoito anos) na data da contratação;q.

Não ter sido demitido ou exonerado do serviço público (federal, estadual ou municipal)r.
em consequência de processo administrativo;

Não ter sido condenado por crime contra o Patrimônio, Administração, a Fé Pública,s.
contra os Costumes e os previstos na Lei 11.343 de 23/08/2006;

Não registrar antecedentes criminais;t.

Ter aptidão física e mental e não ser portador de deficiência física incompatível com ou.
exercício do Cargo, ressalvados os casos de concorrer a vaga destinada a Portadores
de Necessidades Especiais (PNE);

Não ser aposentado por invalidez e nem estar com idade de aposentadoriav.
compulsória nos termos do art. 40, inciso II, da Constituição Federal;

Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (favorável), sem restrições, emitido porw.
Médico do Trabalho;

x.1) A critério do Médico Oficial poderão ser solicitados, além dos exames básicos, outros
que achar pertinentes, conforme for o caso;

Declaração de não ocupar outro cargo público, ressalvados os previstos no art. 37,x.
XVI – A, B, C da CF;

Declaração de bens que constituam seu patrimônio.  y.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Bahia, em 20 de Abril de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO - Prefeito Municipal

	Section $i
	Section $i